
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43  
  

Usnesení 
23. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 14.05.2025 

čís. 1333/ZM2226/23-1388/ZM2226/23 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43  
  

  
  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 14.05.2025 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1333/ZM2226/23 ZM_M 0 Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 14.05.2025 

35 

1334/ZM2226/23 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 23. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 14.05.2025 

72 

1335/ZM2226/23 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

1336/ZM2226/23 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru subjektu SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Proskovice na 

renovaci hasičské požární stříkačky Zikmund PS16 

z roku 1940 

35 

1337/ZM2226/23 ZM_M 4 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 21. 

zasedání dne 29.01.2025 a 22. zasedání dne 

26.03.2025 

35 

1338/ZM2226/23 ZM_M 5 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1339/ZM2226/23 ZM_M 6 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava č. 0021/2025/SP 

35 

1340/ZM2226/23 ZM_M 7 Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu 

organizace SPORT MEXIKO z.s. 

35 

1341/ZM2226/23 ZM_M 8 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1342/ZM2226/23 ZM_M 9 Návrh na změnu Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců Statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1343/ZM2226/23 ZM_M 42 Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti 

OZO Ostrava s.r.o. 

35 

1344/ZM2226/23 ZM_M 43 Návrh odpovědi k přípisu Mgr. Zdeňka Krmáška, 

advokáta 

35 

1345/ZM2226/23 ZM_M 44 Návrh na změnu Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostrava 

zařazených do Městské policie Ostrava 

35 

1346/ZM2226/23 ZM_M 10 Realokace finančních prostředků Akčního plánu 

Integrované územní Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 2021-2027 

32 

1347/ZM2226/23 ZM_M 11 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Tři koruny ze vstupu“ 

32 

1348/ZM2226/23 ZM_M 12 Žádost obchodní společnosti DKMO s.r.o. o 

navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté z 

rozpočtu statutárního města Ostravy a rozšíření 

účelu použití 

32 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43  
  

1349/ZM2226/23 ZM_M 45 Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině 

Divadla loutek Ostrava, příspěvková organizace 

32 

1350/ZM2226/23 ZM_M 46 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2025 subjektu Titan Production 

s.r.o. 

32 

1351/ZM2226/23 ZM_M 47 Dotační program na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek 

37 

1352/ZM2226/23 ZM_M 13 Uzavření Dodatku č. 1 k „Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy“ 

č. 2738/2024/OŽP na prodloužení termínu 

realizace projektu „Analýza dat z imisního 

monitoringu v okolí Odvalu Heřmanice“ Vysoké 

školy Báňské - Technické univerzity Ostrava 

30 

1353/ZM2226/23 ZM_M 14 Žádost o poskytnutí prostředků z Fondu životního 

prostřední „TJ UNIE HLUBINA z.s.“ 

30 

1354/ZM2226/23 ZM_M 15 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva životního 

prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí ČR pro projekt „Rekonstrukce chodníku 

na ul. Těšínské, úsek Fryštátská – Nad Kaplí“ 

30 

1355/ZM2226/23 ZM_M 16 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt „Pokročilé metody ve vzdělávání ve 

vybraných ZŠ MOb MOaP“ 

30 

1356/ZM2226/23 ZM_M 17 Redesign strategického plánu fajnOVA 

CENTRUM 

30 

1357/ZM2226/23 ZM_M 18 Zrušení usnesení zastupitelstva města 

č. 0983/ZM2226/18 a návrh zástupce statutárního 

města Ostravy do dozorčí rady obchodní 

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

39 

1358/ZM2226/23 ZM_M 19 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací 

33 

1359/ZM2226/23 ZM_M 20 Návrh vložit věci do základního kapitálu 

společnosti Krematorium Ostrava a.s. (lokalita 

centrální hřbitov Slezská Ostrava) 

34 

1360/ZM2226/23 ZM_M 21 Svěření vozidla MERCEDES BENZ ATEGO 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

34 

1361/ZM2226/23 ZM_M 22 Návrh nesvěřit kryt civilní obrany pod pozemkem 

parc.č. 576/3 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

městskému obvodu Vítkovice (lokalita náměstí 

Jiřího z Poděbrad) 

34 

1362/ZM2226/23 ZM_M 23 Svěření nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice, k. ú. 

Hrušov a k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43  
  

1363/ZM2226/23 ZM_M 24 Návrh neuzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

majetku, návrh zrušit usnesení zastupitelstva města 

č. 1112/ZM2226/19 ze dne 6. 11. 2024 – zmírnění 

dopadů povodní v září roku 2024 

34 

1364/ZM2226/23 ZM_M 25 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

34 

1365/ZM2226/23 ZM_M 26 Návrh na svěření pozemku p. p. č. st. 268 v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava městskému 

obvodu Nová Ves, na základě žádosti příslušného 

městského obvodu 

34 

1366/ZM2226/23 ZM_M 27 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. 

ú. Stará Plesná, obec Ostrava (SSMSK – silnice 

III/46613 Ostrava Plesná) 

34 

1367/ZM2226/23 ZM_M 28 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. 

ú. Nová Plesná, obec Ostrava (SSMSK – silnice 

III/46613 Ostrava Plesná) 

34 

1368/ZM2226/23 ZM_M 29 Návrh na záměr města darovat a přijmout darem 

nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava – v 

rámci veřejně prospěšné stavby „Silnice I/11 

Ostrava, prodloužená Rudná – hranice okresů 

Opava, Ostrava“ 

34 

1369/ZM2226/23 ZM_M 30 Výkupy spoluvlastnických podílů na nemovitých 

věcech v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

1370/ZM2226/23 ZM_M 31 Návrh koupit pozemek v k. ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava 

34 

1371/ZM2226/23 ZM_M 32 Podání „NE koupi a rekonstrukci v rámci programu 

Sociální bydlení II v lokalitě Bendlova v Ostravě –  

Mariánských Horách a Hulvákách!!!“ 

34 

1372/ZM2226/23 ZM_M 33 Návrh prodat část pozemku p.p.č. 141/1 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (lokalita ul. 

Plzeňská, Rudná) 

34 

1373/ZM2226/23 ZM_M 34 Návrh na záměr prodat část pozemku v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

34 

1374/ZM2226/23 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (lokalita ul. U 

Cementárny) 

34 

1375/ZM2226/23 ZM_M 36 Záměr města prodat pozemky v k. ú. Hrušov, obec 

Ostrava (ul. Lassallova a Plechanovova) 

34 

1376/ZM2226/23 ZM_M 37 Souhlas a nesouhlas se záměrem města prodat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Novinářská a ul. Mariánskohorská) 

34 

1377/ZM2226/23 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Stanislavského) 

34 

1378/ZM2226/23 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava (lokalita ul. Aloise 

Gavlase) 

34 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43  
  

1379/ZM2226/23 ZM_M 40 Návrh na záměr města neprodat části pozemků v 

k.ú. Proskovice, obec Ostrava (lokalita ul. 

Frankova, Sídlištní) 

34 

1380/ZM2226/23 ZM_M 48 Návrh na záměr města darovat část nemovité věci 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava (lokalita 

gymnázia Olgy Havlové) 

34 

1381/ZM2226/23 ZM_M 49 Svěření nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, na základě žádosti městského obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

1382/ZM2226/23 ZM_M 50 Svěření zatrubnění městskému obvodu Proskovice 

a městskému obvodu Lhotka 

34 

1383/ZM2226/23 ZM_M 52 Návrh města směnit části pozemků v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Staré 

elektrárny) 

34 

1384/ZM2226/23 ZM_M 51 Odejmutí movitého majetku městskému obvodu 

Ostrava-Jih na jeho žádost 

34 

1385/ZM2226/23 ZM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke směnné 

smlouvě s paní R. K. (k. ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava) 

34 

1386/ZM2226/23 ZM_M 54 Koupě nemovitých věcí v k. ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava a jejich svěření městskému obvodu, 

vše na základě požadavku městského obvodu 

Lhotka 

34 

1387/ZM2226/23 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v areálu T-

Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava (lokalita ul. 

Technologická) 

34 

1388/ZM2226/23 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 5 - Městské 

domy a industriální dědictví a Výzvy č. 6 - Sakrální 

stavby 

71 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
14.05.2025 
  
Usnesení číslo: 1333/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.05.2025 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 23. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 14.05.2025 
  
Usnesení číslo: 1334/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 23. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.05.2025 Mgr. Jiřího 

Jurečku a Ing. Aleše Linharta 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1335/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru subjektu SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Proskovice na renovaci hasičské požární stříkačky 
Zikmund PS16 z roku 1940 
  
Usnesení číslo: 1336/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43  
  

  
k usnesení č. 07103/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 360 tis. Kč subjektu 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Proskovice, se sídlem Na Pastvinách 400/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice, IČO: 64989925, na renovaci – hasičské požární stříkačky Zikmund PS16 z 

roku 1940, dle přílohy č. 2 (cenová nabídka) předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu statutárního města Ostravy s SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Proskovice, se 

sídlem Na Pastvinách 400/2, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČO 64989925, dle přílohy č. 

4 Darovací smlouva 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

§6409, pol. 5901          o 360 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery spolkům na ORJ 221 

§5512, pol. 5222          o 360 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43  
  

ZM_M 4 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 21. zasedání dne 29.01.2025 a 22. zasedání dne 
26.03.2025 
  
Usnesení číslo: 1337/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06959/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 

21. zasedání dne 29.01.2025 a 22. zasedání dne 26.03.2025 

  

 
ZM_M 5 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1338/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava č. 0021/2025/SP 
  
Usnesení číslo: 1339/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07088/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43  
  

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0021/2025/SP, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem CENTRUM 

INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava, ve 

znění přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu organizace SPORT 
MEXIKO z.s. 
  
Usnesení číslo: 1340/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07098/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2.038 tis. Kč subjektu SPORT MEXIKO z.s. , IČO: 

45234311, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava, na realizaci projektu „FVE a vytápění 

pro objekt SPORT MEXIKO z.s“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                    o 2 038 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 6322, ÚZ 451, ORJ 161       o 2 038 tis. Kč 

  

8) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.05.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43  
  

  
 

ZM_M 8 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1341/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06977/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, 

r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, o vzdání se 

funkce přísedící 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na změnu Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního 
města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1342/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07057/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
souhlasit s návrhem na změnu Statutu sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  

 
ZM_M 42 
Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1343/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07162/RM2226/102 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43  
  

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., IČO: 62300920, se sídlem 

Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh odpovědi k přípisu Mgr. Zdeňka Krmáška, advokáta 
  
Usnesení číslo: 1344/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi na přípis Mgr. Zdeňka Krmáška, advokáta, doručený statutárnímu městu 

Ostrava dne 11. 2. 2025, přiložený jako příloha č. 3 předloženého materiálu, a to dle důvodové 

zprávy a dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na změnu Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
města Ostrava zařazených do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1345/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07152/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostrava zařazených do Městské policie 

Ostrava schváleného zastupitelstvem města dne 12.12.2018 usnesením č. 0024/ZM1822/2 ke dni 

31.05.2025 

  

2) schvaluje 

  
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostrava zařazených do Městské policie 

Ostrava s účinností od 01.06.2025 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43  
  

ZM_M 10 
Realokace finančních prostředků Akčního plánu Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1346/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07052/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
přesun finančních prostředků alokace EU Akčního plánu Integrované územní Strategie 

Ostravské metropolitní oblasti dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Tři koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 1347/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07094/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 480 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 480 000,- Kč pro účely projektu „The 

Kukang Rescue  Program“ - ochrana outloňů a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty na 

Sumatře v Indonésii, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 160 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi Kien 

Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 160 000,- Kč pro účely projektu „Tonkin Snub-nosed 

Monkey Conservation Programme“ - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura 

indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43  
  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 160 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto RT3 RW17 Berbah, 

55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 160 000,- Kč pro účely projektu „Coffee and Primate Conservation 

Project“ – výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora udržitelného zemědělství na 

ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 200 000 Kč právnické osobě: LESTARI, z. s., IČO: 01415085, se 

sídlem Košická 134/6, 101 00 Praha 10, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu „Lestari“ – výzkum a ochrana loskutáka 

niaského a dalších kriticky ohrožených druhů i ekosystémů v Indonésii dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 200 000 Kč právnické osobě: VESNA PANGLAO CONSERVATION, 

INC., IČO: TIN 010-384-913-00000, se sídlem c/o ALMIRA DIVING RESORT, Purok 4, 

Napaling Point, Brgy. Tangnan, Panglao 6340, Bohol, Philippines, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu „Vesna 

Panglao Conservation“ – ochrana podmořského ekosystému korálových útesů u ostrova Panglao 

na Filipínách dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 110 000 Kč fyzické osobě: Petr Lumpe IČO: 88528391, adresa trvalého 

bydliště Obora 34, 47201 Doksy, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 110 000,- Kč pro účely projektu “Jeřábí život” – monitoring a ochrana 

jeřábů popelavých v České republice dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 .................................... o 1 310 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43  
  

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3741, pol. 5222 ORJ 300 ........................ o 680 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – fyzickým osobám 

§ 3741, pol. 5212 ORJ 300 ........................ o 110 tis. Kč 

 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531 ORJ 300 ........................ o 520 tis. Kč 

  

8) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.05.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Žádost obchodní společnosti DKMO s.r.o. o navýšení neinvestiční 
účelové dotace poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy a 
rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 1348/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07080/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení a rozšíření účelu použití neinvestiční účelové dotace poskytnuté obchodní 

společnosti DKMO s.r.o., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, 

IČO 17733375, k zajištění krytí provozních a osobních nákladů příjemce vzniklých v roce 2025 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

ev. č. 0001/2025/KaŠ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  nedaňové příjmy na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 2229, ORG 4263        o 700 tis. Kč 

- z v y š u j í 

  neinvestiční transfery na ORJ 160  

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4263        o 700 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.05.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině Divadla loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1349/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07116/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že dodatek č. 13 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Mgr. Janem Dohnalem náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.05.2025 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

ZM_M 46 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025 subjektu Titan 
Production s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1350/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0890/ZM2226/16 
k usnesení č. 07158/RM2226/102 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2025 subjektu Titan Production s.r.o., se sídlem Na Pískách 344, Záblatí, 735 5 

Bohumín, IČO: 17163242, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy a o 

schválení sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Dotační program na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek 
  
Usnesení číslo: 1351/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 07147/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o ukončení vyhlašování dalších výzev ze stávajícího Dotačního programu na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci 

v rámci rušení volných výustí na roky 2022 – 2025 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení nového Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2025 – 2031 dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 na podporu projektů v rámci nového Dotačního programu na podporu 

realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou 

kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 2025 – 2031 dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43  
  

ZM_M 13 
Uzavření Dodatku č. 1 k „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy“ č. 
2738/2024/OŽP na prodloužení termínu realizace projektu „Analýza dat z 
imisního monitoringu v okolí Odvalu Heřmanice“ Vysoké školy Báňské - 
Technické univerzity Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1352/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07056/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu realizace projektu „Analýza dat z imisního monitoringu v okolí Odvalu 

Heřmanice“ Vysoké školy Báňské - Technické univerzity Ostrava, IČO: 61989100; 17. listopadu 

2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava z 30. dubna 2025 na 30. června 2025 dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev.č. 2738/2024/OŽP dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Žádost o poskytnutí prostředků z Fondu životního prostřední „TJ UNIE 
HLUBINA z.s.“ 
  
Usnesení číslo: 1353/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06635/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 400 000 Kč zapsanému spolku „TJ UNIE 

HLUBINA z.s.“, IČO: 43965628; se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava na realizaci projektu „Připojení nádrže na akumulaci dešťových vod na stávající 

systém zavlažování“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43  
  

zvyšuje se financování na pol. 8115, UZ 103, ORJ 120      o           400 tis. Kč 

 

zvýší se investiční transfery spolkům 

§ 3419, pol. 6322, UZ 103, ORJ 190                             o            400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 15 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR pro projekt 
„Rekonstrukce chodníku na ul. Těšínské, úsek Fryštátská – Nad Kaplí“ 
  
Usnesení číslo: 1354/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06955/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle Části I. odst. 6.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které 

tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Pokročilé 
metody ve vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 1355/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 08317/RM1822/128 
k usnesení č. 05859/RM2226/85 
k usnesení č. 1152/ZM2226/20 
k usnesení č. 06972/RM2226/99 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Pokročilé metody ve 

vzdělávání ve vybraných ZŠ MOb MOaP“ dle podmínek poskytovatele podpory, kterým je 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Redesign strategického plánu fajnOVA CENTRUM 
  
Usnesení číslo: 1356/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07001/RM2226/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
redesign strategického plánu fajnOVA CENTRUM dle předloženého materiálu a přílohy č. 1 

  

 
ZM_M 18 
Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 0983/ZM2226/18 a návrh 
zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 
společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 
  
Usnesení číslo: 1357/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 07102/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 0983/ZM2226/18 ze dne 25.9.2024 v plném rozsahu 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX do dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43  
  

nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  

3) ukládá 

  
delegovanému zástupci na valnou hromadu obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 hlasovat dle 

bodu č. 2 tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 1358/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0131/ZM2226/4 
k usnesení č. 1131/ZM2226/20 
k usnesení č. 07058/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku: 

- k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0540/2023/SVZ uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu 

uzavřené s organizací Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., IČO: 48804517, se sídlem 

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, a to dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

- k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0538/2023/SVZ uvedené v příloze č. 5 předloženého materiálu 

uzavřené s organizací Charita sv. Alexandra, IČO: 26520788, se sídlem Holvekova 651/28, 

718 00 Ostrava – Kunčičky, a to dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Návrh vložit věci do základního kapitálu společnosti Krematorium 
Ostrava a.s. (lokalita centrální hřbitov Slezská Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 1359/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07077/RM2226/101 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava do základního kapitálu společnosti 

Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Ostrava-Slezská, Těšínská PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, 

nepeněžitým vkladem, a to: 

- pozemek parc.č. 202/12 včetně součástí a příslušenství (zpevněné plochy, trvalé porosty) 

- pozemek parc.č. 202/13 včetně součástí a příslušenství (zpevněné plochy) 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

v celkové hodnotě 2 066 900 Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Svěření vozidla MERCEDES BENZ ATEGO městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 1360/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06944/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

- vozidlo speciální motorové, nosič kontejnerů MERCEDES BENZ ATEGO 1226F/976.05, 

RZ 7T1 3605 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění  

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43  
  

ZM_M 22 
Návrh nesvěřit kryt civilní obrany pod pozemkem parc.č. 576/3 v k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava městskému obvodu Vítkovice (lokalita náměstí 
Jiřího z Poděbrad) 
  
Usnesení číslo: 1361/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07006/RM2226/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí neoznačit podzemní kryt civilní obrany ev.č. 808070454, umístěný pod pozemkem 

parc.č. 576/3 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy  

  

2) rozhodlo 

  
neoznačit podzemní kryt civilní obrany ev.č. 808070454, umístěný pod pozemkem parc. č. 576/3 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9, 

odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy   

  

 
ZM_M 23 
Svěření nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice, k. ú. Hrušov a k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1362/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06859/RM2226/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
- rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 518/12 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků; 

 

- rozhodnutí označit pozemek parc. č. 553/8, k. ú. Hrušov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků; 

 

-  rozhodnutí označit pozemky parc. č. 295/3, parc. č. 4302/11, parc. č. 4302/12, parc. č. 2781/45, 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43  
  

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) rozhodlo 

  
- označit pozemek p. p. č. 518/12 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků; 

 

- označit pozemek parc. č. 553/8, k. ú. Hrušov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků; 

 

-  označit pozemky parc. č. 295/3, parc. č. 4302/11, parc. č. 4302/12, parc. č. 2781/45, vše v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 24 
Návrh neuzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, návrh zrušit 
usnesení zastupitelstva města č. 1112/ZM2226/19 ze dne 6. 11. 2024 –   
zmírnění dopadů povodní v září roku 2024 
  
Usnesení číslo: 1363/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07074/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuzavřít s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO 013 12 774, sídlo Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 Smlouvu o bezúplatném 

převodu majetku č. 8001Hbms25/71 – dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
zrušit usnesení zastupitelstva města č. 1112/ZM2226/19 ze dne 6. 11. 2024, kterým rozhodlo 

bezúplatně nabýt nemovité věci, za účelem zmírnění dopadů povodní v roce 2024 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43  
  

ZM_M 25 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1364/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07011/RM2226/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemky, a to: 

- p. p. č. 802/43 orná půda o výměře 7.487 m2 

- p. p. č. 802/112 orná půda o výměře 153 m2 

- p. p. č. 1290/9 orná půda o výměře 4786 m2 

- p. p. č. 1290/16 orná půda o výměře 6142 m2 

- p. p. č. 1290/26 orná půda o výměře 740 m2 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, IČO: 013 12 

774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví: 

statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o převodu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na svěření pozemku p. p. č. st. 268 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava městskému obvodu Nová Ves, na základě žádosti 
příslušného městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1365/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06800/RM2226/97 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p. č. st. 268 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, garáž, v k. ú. Nová Vesu u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Nová Ves dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43  
  

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek p. p. č. st. 268 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

garáž, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Nová Ves dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná, obec 
Ostrava (SSMSK – silnice III/46613 Ostrava Plesná) 
  
Usnesení číslo: 1366/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06943/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat části nemovité věci v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Plesná, a to pozemky: 

- část pozemku parc. č. 958/2 – vodní plocha, tok přirozený, o výměře 68m2, oddělen a nově 

označen jako pozemek parc. č. 958/40, 

a  

- část pozemku parc. č. 958/2 – vodní plocha, tok přirozený, o výměře 8m2, oddělen a nově 

označen jako pozemek parc. č. 958/41,  

oba dle geometrického plánu č. 1561-87/2024 vyhotoveného pro k. ú. Stará Plesná dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

a vyhrazuje si právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. ú. Nová Plesná, obec 
Ostrava (SSMSK – silnice III/46613 Ostrava Plesná) 
  
Usnesení číslo: 1367/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43  
  

k usnesení č. 06946/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat část nemovité věci v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Plesná, a to pozemek: 

- část pozemku parc. č. 261 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7m2, oddělen a nově 

označen jako pozemek parc. č. 261/2, 

dle geometrického plánu č. 398-86/2024 vyhotoveného pro k. ú. Nová Plesná v roce 2024 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města darovat a přijmout darem nemovité věci v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava – v rámci veřejně prospěšné stavby „Silnice I/11 
Ostrava, prodloužená Rudná – hranice okresů Opava, Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 1368/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07070/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to pozemky:  

- parc. č. 2830/3, 

- parc. č. 2866/1, 

- parc. č. 3012/6, 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydá souhlasné stanovisko s 

darováním předmětných pozemků, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43  
  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2921/30, 

- parc. č. 2930/10, 

- parc. č. 3012/12, 

od: České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., 

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390 

a zahájit jednání ve věci uzavření příslušné smlouvy  

  

 
ZM_M 30 
Výkupy spoluvlastnických podílů na nemovitých věcech v k. ú. Polanka 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1369/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06942/RM2226/99 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, od 

podílových spoluvlastníků: 

- XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX X XXXXX XXX XX 

XXXXX 

- XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX X XXXXX XXX XX 

XXXXXX a to: 

- spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/16, na pozemcích parc.č. 2717, parc.č. 4253 a parc.č. 

4286 od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXXXX, 

- spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/16, na pozemcích parc.č. 2717, parc.č. 4253 a parc.č. 

4286 od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 77.929 Kč pro každého podílového spoluvlastníka, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43  
  

od podílového spoluvlastníka: 

- XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc.č. 2717,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc.č. 4253,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 3/16 na pozemku parc.č. 4286, 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 311.632 Kč, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

od podílového spoluvlastníka: 

- XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXXX XX XXX XXX XXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na pozemku parc.č. 2717,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na pozemku parc.č. 4253,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na pozemku parc.č. 4286,  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 77.929 Kč, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

od podílového spoluvlastníka: 

- XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXX XX a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc.č. 2717,  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc.č. 4253,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43  
  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na pozemku parc.č. 4286,  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 311.717 Kč, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

- XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX a to: 

- spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/16, na pozemcích parc.č. 2717, parc.č. 4253 a parc.č. 

4286, od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXX 

- spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/16, na pozemcích parc.č. 2717, parc.č. 4253 a parc.č. 

4286, od podílového spoluvlastníka XXXXXXXXXXX, 

- spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/8, na pozemcích parc.č. 2717, parc.č. 4253 a parc.č. 

4286, od podílového spoluvlastníka XXXXX XXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 77.929 Kč pro podílového spoluvlastníka 

XXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 77.929 Kč pro podílového 

spoluvlastníka XXXXXX XXXXX a za sjednanou kupní cenu v celkové výši 155.858 Kč pro 

podílového spoluvlastníka XXXXXXXXXXXXXX,  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, od 

podílového spoluvlastníka: 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43  
  

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na pozemku parc.č. 4286, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 85 Kč, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

7) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) až 6) návrhu usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabyde do svého 

vlastnictví 

  

8) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) až 6) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 31 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1370/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07093/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 806/74 v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

od XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXX   

za sjednanou kupní cenu ve výši 170.350 Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1737/3 v k. ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava, v rozsahu nezbytném pro vybudování veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 

s názvem „Silnice II/478, ul. Mostní, II. etapa“ mezi XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX 

XXXX XXXXXXX a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692 

  

 
ZM_M 32 
Podání „NE koupi a rekonstrukci v rámci programu Sociální bydlení II v 
lokalitě Bendlova v Ostravě – Mariánských Horách a Hulvákách!!!“ 
  
Usnesení číslo: 1371/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07072/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podání „NE koupi a rekonstrukci v rámci programu Sociální bydlení II v lokalitě Bendlova v 

Ostravě – Mariánských Horách a Hulvákách!!!“, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
odeslat odpověď dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to v reakci na podání „NE koupi a 

rekonstrukci v rámci programu Sociální bydlení II v lokalitě Bendlova v Ostravě – Mariánských 

Horách a Hulvákách!!!“, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Návrh prodat část pozemku p.p.č. 141/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava (lokalita ul. Plzeňská, Rudná) 
  
Usnesení číslo: 1372/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07082/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43  
  

  
s návrhem prodat 

část pozemku p.p.č. 141/1 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 257 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3995-134/2024, nově označenou jako pozemek p.p.č. 141/7, ost. plocha, 

jiná plocha v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu 

 

do vlastnictví společnosti RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, IČO: 603 19 305 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 250.000 kč 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr prodat část pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1373/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06873/RM2226/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č.  522/2 o výměře cca 190 m2 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dosud nevyměřenou geometrickým plánem, zakreslenou v situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava (lokalita ul. U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 1374/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07030/RM2226/100 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

část pozemku p.č.st. 1640 o výměře 193 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2136-

47/2024, nově označenou jako pozemek p.č.st. 1640 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Vítkovice 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Záměr města prodat pozemky v k. ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Lassallova 
a Plechanovova) 
  
Usnesení číslo: 1375/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06878/RM2226/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1617/1 o výměře 157 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 1578-

36/2024, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a nově označenou jako pozemek parc. č. 

1617/6 

 

- pozemek parc. č. 1607/4  

- pozemek parc. č. 1617/5  

 

a to vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Souhlas a nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská a ul. 
Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 1376/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07084/RM2226/101 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2099/2, včetně stavby parkoviště 

- parc. č. 3701/2, včetně stavby parkoviště 

- parc. č. 4230, včetně stavby parkoviště 

 

včetně součástí a příslušenství, kterými jsou venkovní osvětlení, dešťové vpusti, kanalizační 

přípojky a lapač olejů,  

 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky, a to: 

- parc. č. 2099/1, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 3695/2, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 3701/3, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 4226, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 4227, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 4228, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 4231 

- parc. č. 4232, včetně stavby chodníku 

- parc. č. 3619/3, 

- parc. č. 3620/6 

- parc. č. 2100  

 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava (ul. Stanislavského) 
  
Usnesení číslo: 1377/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43  
  

k usnesení č. 07075/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek parc.č. 242/1 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava (lokalita ul. Aloise Gavlase) 
  
Usnesení číslo: 1378/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07030/RM2226/100 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, a to pozemek parc. č. 104/2, jehož součástí je stavba 

Dubina, č.p. 48, tech. vyb. v k. ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Ostrava – Jih 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava (lokalita ul. Frankova, Sídlištní) 
  
Usnesení číslo: 1379/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06872/RM2226/98 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

 

- část pozemku parc.č. 655/1 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, dle zákresu, 

který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu Proskovice 

 

- část pozemku parc. č. 655/12 o výměře cca 21 m2,  

- část pozemku parc.č. 618/7 o výměře cca 42 m2  

oba v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Proskovice 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města darovat část nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava (lokalita gymnázia Olgy Havlové) 
  
Usnesení číslo: 1380/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07128/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat část nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to část pozemku parc.č. 

3609/1, o výměře cca 2060 m2, včetně součástí a příslušenství – dle zákresu, který je přílohou č. 

1.3 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 49 
Svěření nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na základě 
žádosti městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1381/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07127/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 5980/11 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43  
  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 5980/11 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že pozemek 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 50 
Svěření zatrubnění městskému obvodu Proskovice a městskému obvodu 
Lhotka 
  
Usnesení číslo: 1382/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07140/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu Proskovice a 

městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění, a to: 

 

a) městskému obvodu Proskovice 

 

zatrubnění Dolového potoka ul. Buková DN 300 délky 96 m, v pořizovací ceně 38.984,00 Kč, 

umístěné na pozemcích parc. č. 267/2, parc. č. 275, parc. č. 277, parc. č. 279/1, parc. č. 264, parc. 

č. 265/13, parc. č. 265/12, parc. č. 262/1, parc. č. 265/16, parc. č. 265/11, vše v k. ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

 

b) městskému obvodu Lhotka 

 

zatrubnění příkopu, ul. Borky, z betonových trub DN 1000 délky 385 m, v pořizovací ceně 

488.650,00 Kč, umístěné na pozemcích parc. č. 225/1, parc. č. 550/9, parc. č. 551/2, parc. č. 

882/1, parc. č. 883, parc. č. 887/1, vše v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Proskovice a městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43  
  

ZM_M 52 
Návrh města směnit části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. U Staré elektrárny) 
  
Usnesení číslo: 1383/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07151/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nesouhlasy se směnou pozemků, uvedených v bodě 2) návrhu usnesení, doručené statutárnímu 

městu Ostrava dne 27. 3. 2025 a 1. 4. 2025, dle přílohy č. 4 a č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
směnit 

část pozemku parc. č. 1183/1 o výměře 31 m2, která je oddělena dle geometrického plánu č. 

5313-452/2024 vyhotoveného pro k. ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 

1183/14 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřena 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

za 

  

část pozemku parc. č. 1280 o výměře 10 m2, která je oddělena dle geometrického plánu č. 5313-

452/2024 vyhotoveného pro k. ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 

1280/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví Biskupství ostravsko-opavského, 

Kostelní náměstí 3172/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 65468953 

a uzavřít směnnou smlouvu s Biskupstvím ostravsko-opavským, Kostelní náměstí 3172/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 65468953, která je přílohou č. 8 předloženého 

materiálu, podle které Biskupství ostravsko-opavské uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl 

mezi cenami předmětů směny ve výši 48.066 Kč  

  

 
ZM_M 51 
Odejmutí movitého majetku městskému obvodu Ostrava-Jih na jeho 
žádost 
  
Usnesení číslo: 1384/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07139/RM2226/102 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout majetek ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle 

přiloženého materiálu, a to: 

• automobil speciální požární CAS 20 MERCEDES BENZ ECONIC 1833LL 4X2, 

RZ 8T0 6116, rok zařazení 2014, inventární číslo 000000144031, v pořizovací ceně 

10.333.893,93 Kč 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke směnné smlouvě s paní R. K. (k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 1385/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07129/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Směnné smlouvě ev. č. 2610/2024/MJ ze dne 19.10.2024, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Koupě nemovitých věcí v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava a jejich 
svěření městskému obvodu, vše na základě požadavku městského 
obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 1386/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07131/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 865/7, od 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43  
  

vlastníka XXXXX XXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 66.300 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 847/6, od 

vlastníka XXXX XXXXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX za cenu obvyklou ve výši 191.100 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 847/5, od 

vlastníka XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 15.700 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

4) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 847/7, od 

vlastníka XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 80.400 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

5) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 799/24 a 

pozemek parc. č. 799/25, od vlastníka XXXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, 

bydlištěm XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou v celkové výši 223.400 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

6) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) až 5) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné pozemky 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43  
  

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

7) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) až 5) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné pozemky statutární 

město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v areálu T-Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava (lokalita ul. 
Technologická) 
  
Usnesení číslo: 1387/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07099/RM2226/101 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky, a to:  

- parc. č. 4704/31  

- parc. č. 4704/33 

- parc. č. 4704/52 

 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo prodat všechny tyto výše uvedené pozemky včetně součástí a 

příslušenství nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž 

zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 5 – Městské domy a industriální 
dědictví a Výzvy č. 6 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 1388/ZM2226/23 

(zn.předkl.) 
71 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43  
  

k usnesení č. 07154/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy a Výzvy č. 5 – Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 

žádosti 25/0094, 25/0073, 25/0079 a 25/0003, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a žadatelem ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 3 a 5 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy a Výzvy č. 5 – Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 

žádosti 25/0087, 25/0052, 25/0084, 25/0091, 25/0093, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy a Výzvy č. 6 – Sakrální stavby žadatelů 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 25/0089, 25/0077, 25/0080, 

25/0078, 25/0085 a 25/0074, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a žadatelem ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 5 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy a Výzvy č. 6 – Sakrální stavby žadatelů 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 25/0082, 25/0088, 25/0076 

a 25/0096, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210        o částku             5 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43  
  

 

sníží rezerva investičních výdajů na 

§ 3612, pol. 6901, ORJ 210         o částku               353 tis. Kč 

 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5212, ORJ 210        o částku             1 140 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210        o částku             2 860 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210        o částku             1 853 tis. Kč 

  

 
 


